
Abstrakt 

 

Tato rigorózní práce je zaměřena na problematiku omisivních deliktů v trestním právu. 

Existence trestní odpovědnosti za protiprávní jednání je zcela zřejmou skutečností. Aby bylo 

možné pochopit závažnost protiprávního jednání, je třeba porozumět opomenutí, které je 

jednou z forem jednání, jehož se pachatel může dopustit. První kapitola je úvodem této 

práce. Druhá kapitola pojednává o historickém vývoji tohoto institutu. Třetí kapitola, která 

je nejrozsáhlejší se zaměřuje na současnou právní úpravu opomenutí zakotvenou v zákoně č. 

40/2009 Sb., trestní zákoník. Čtvrtá kapitola poskytuje porovnání české úpravy opomenutí 

s úpravou ve Spojeném království Velké Británie a Severního Irska a také s úpravou 

německou. Pátá kapitola se zabývá úvahami de lege ferenda a poslední část této práce tvoří 

závěr. 

 


